(1) 其他应付款年末余额为 10,472,240.77元。

(2) 其他应付款年末数比年初数减少 47.10%,主要系支付重庆塑皇建设(集团)有限公司转让重

浙江阳光集团股份有限公司 2004年年度报告

 58

庆凯光置业有限公司股权转让款所致。

(3) 应付持有本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位世纪阳光控股集团有限公司

28,238.07元。

(4) 3年以上大额其他应付款情况如下：

单位名称   金   额 未偿还原因

中航技深圳公司 131,284.05 土地款未结算

沥海农发基金管理小组 100,000.00 对方未催收

合   计 231,284.05

5.24 预提费用

项  目   年末数   年初

数

年末结存原因

利  息 306,450.00 预 提

加工费 1,362,728.59 1,273,995.55 预 提

销售业务费 1,768,705.19 342,571.02 预 提

自营出口销售佣金 420,865.60 700,382.33 预 提

集装箱运输费 313,377.08

安装费 443,200.00 预 提

合   计 4,301,949.38 2,630,325.98

预提费用年末数比年初数增加 63.55%,主要系预提利息、安装费、销售业务费等增加所致。

5.25长期借款

借款类别 币种   年末

数

   年

初数

信用借款 RMB 5,000,000.00 5,000,000.00

合   计  5,000,000.00 5,000,000.00

长期借款系上虞市财政局依据浙江省财政厅浙财基[1999]83号文的规定，向本公司发放的用于

T5大功率节能荧光灯及配套灯具产业化示范工程项目之国债转贷资金。

5.26 专项应付款

项   目   年末数   年初数

T5大功率节能荧光灯及配套灯具产业化拨款 14,470,000.00 14,470,000.00

合   计 14,470,000.00 14,470,000.00

浙江阳光集团股份有限公司 2004年年度报告

 59

经国家发展计划委员会计高技[1998]2171号文批准拨入 T5大功率节能荧光灯及配套灯具重大科

技成果产业化工程项目 15,000,000.00元,2003年度上缴结余 530,000.00元。

5.27 股 本

本次变动增减（+、-）

类   别 本次变动前
新股 配股 送股

公积金

转股

其

他

小

计

本次变动后

一、未上市流通股份

1、发起人股份 83,160,000.00   83,160,000.00

其中：

国家持有股份

境内法人持有股份 64,748,400.00   64,748,400.00

境外法人持有股份

其  他 18,411,600.00   18,411,600.00

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

其中：转配股

未上市流通股份合计 83,160,000.00   83,160,000.00

二、已流通股份

1、人民币普通股 40,000,000.00   40,000,000.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 40,000,000.00   40,000,000.00

三、股份总数 123,160,000.00   123,160,000.00

 5.28 资本公积

项   目   年初数 本年增加数 本年减少数   年末数

股本溢价 333,628,368.22  333,628,368.22

被投资单位外币资本折算差额 -30,366.09  -30,366.09

关联方交易差价 9,763,105.46  9,763,105.46

股权投资准备 1,401,051.08  1,401,051.08

其   他 34,394.93  34,394.93

合   计 333,632,397.06 11,164,156.54  344,796,553.60

5.29  盈余公积

项   目  年初数 本年增加数 本年减少数   年末数

法定盈余公积 25,083,438.41 5,436,747.81  30,520,186.22

法定公益金 25,083,438.41 5,436,747.81  30,520,186.22

浙江阳光集团股份有限公司 2004年年度报告

 60

储备基金 3,543,178.03 1,042,275.70  4,585,453.73

企业发展基金 3,543,178.03 1,042,275.70  4,585,453.73

合   计 57,253,232.88 12,958,047.02  70,211,279.90

5.30  未分配利润

项   目   年末数   年初数

净利润 57,983,545.63 50,941,649.95

加：年初未分配利润 91,161,624.11 83,690,764.89

   其他转入

可供分配的利润 149,145,169.74 134,632,414.84

减：提取法定盈余公积 5,436,747.81 5,085,294.24

   提取法定公益金 5,436,747.81 5,085,294.24

   提取职工奖励及福利基金 1,468,707.81 1,004,080.91

   提取储备基金 1,042,275.70 753,060.67

   提取企业发展基金 1,042,275.70 753,060.67

   应付普通股股利 30,790,000.00

   转作股本的普通股股利

年末未分配利润 134,718,414.91 91,161,624.11

根据公司第三届 25次董事会会议决议,公司拟从留存收益中分配现金股利每股 0.35元(含税),公

司现有股本总额 123,160,000.00股,故公司拟分配的现金股利为 43,106,000.00元。

5.31 主营业务收入及主营业务成本

(1)按主营业务性质列示如下:

本年数 上年数
项  目

主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入 主营业务成本